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28Udvalgenes Betænkninger m. m

Spørgsmaalet om, hvorvidt Fangsten skulde fortsættes efter den 15. September,
og efter at man derpaa ved Skrivelse af 7. April d. A. til Amtmanden over

Færøerne havde udtalt, at man under Horudsætning af, at Lagtinget ønskede

Sagen fremmet overensstemmende med det saaledes foreliggende, vilde være

villig til at søge udvirket, at der af Statskassen ydes et Tilskud af 10,000 Kr.
til Anstillelse af de ommeldte Forsøg, som af Fiskerikonsulenten foreslaaet, dog
méd Imødekommelse af den af Skibsreder Andreasen ønskede Æmndring i Vil-
kaarene, har man med vedlagte Skrivelse af 10. September d. A. fra Amtmanden

modtaget den med Bilag hostølgende, af Lagtinget afgivne fornyede Betænkning
af 7. s. M., hvoraf vil ses, at Tinget i det hele ønsker Sagen fremmet overens-

stemmende med det foreliggende. 'Tinget ønsker dog, at HFordringerne til Kut-
terens Bemanding nærmere præciseres, og foreslaar i den Henseende, at Beman-

dingen sker med 8 & 12 Færinger og i det første Aar med mindst 4 Nordmænd,
medens Antallet af Nordmænd i de følgende Aar bestemmes af Andrageren,
hvorhos Tinget anbefaler, at det eventuelle Tilskud udbetales med henholdsvis
6,000 Kr., 83,000 Kr. og 1,000 Kr, aarlig i de 3 Aar.

Under Henvisning til det foranstaaende skal Justitsministeriet, der intet
finder at erindre mod de af Lagtinget fremsatte Forslag med Hensyn til Kutte-

rens Bemanding og det eventuelle Tilskuds Udbetaling, anmode det ærede Ud-

valg om ved 2den Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finans-
aaret 1907—08 at ville stille følgende Æmndringsforslag:

ad $ 26 111. Nyt Nummer.
Til Skibsreder Jens Andreasen af Thorshavn 6,000 Kr. som llste Del af et

3-aarigt Tilskud paa 10,000 Kr. til Foretagelse af Forsøg med Silde-
fiskeri ved Færøerne efter norsk Mønster.

ALBERTIT.

Rentzmann.

Til Folketingets Finansudvalg.

Forslaget tiltrædes.

248) Nyt Nummer. Skrivelse fra Justitsministeren:

Justitsministeriet. København, den 3. November 1906,

I et hertil indkommet Andragende har Overinspektøren for Fængsels-
væsenet indstillet, at der paa Finansloven for 1907—08 som første Del af en

3-aarig Bevilling søges bevilget et Beløb af 9,000 Kr. til Opførelse af en Bygning
ved Horsens Strafanstalt med 2 Boliger & 4 Værelser med Køkken og Kvist-
værelse samt Udenomsrum for 2 overordnede Betiente.

Til Støtte herfor har Overinspektøren anført, at den nuværende Bolig for
de overordnede Betjente dels er uheldigt beliggende, fordi den staar i umiddelbar
Forbindelse med Fængslet, dels meget gammel og fugtig, hvorfor den maa siges
at være sundhedsfarlig. Det paatænkes derfor 3 Aar 1 Træk at opføre en ny
Betjentbolig, hver indrettet til Bolig for 2 Betjentfamilier, og at indrette den
nuværende Bolig til Materialhus, hvorved et stort Savn vilde blive afhiulpet.

Efter Overslaget vil Bekostningen med Opførelsen af den paaftæjhkte Be-
tjentbolig andrage 13,000 Kr., hvilket Beløb dog antagelig kan nedbringes til

9,000 Kr. ved Benyttelse af Fanger til Arbejdets Udførelse.
Justitsministeriet maa anse Bygningen af de ny Betjentboliger for øn-

skelig, og da Overslaget er rimeligt, skal man anmode det ærede Udvalg om til

Bet. o. Forsl. t. Finanslov for 1907—08. & 26. TII.


